
COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Deliberazione della Giunta Comunale
n. 116 del 11/07/2024 

Oggetto: APPROVAZIONE DEL CONTEST PER LA CREAZIONE DEL NOME E DEL MARCHIO 
DEL NUOVO NIDO D’INFANZIA DI ALBERONE

Il giorno undici del mese di Luglio duemilaventiquattro, alle ore 16:00   ritualmente convocata dal Sindaco in 
via  convenzionale  presso  la  sede  istituzionale  del  Comune,  in  modalità  videoconferenza  come  da 
Regolamento sul funzionamento della Giunta comunale approvato con proprio atto n. 70 del 21.04.2022, si è 
riunita la Giunta Comunale.

All’inizio della trattazione dell’oggetto sopra indicato,  sono presenti connessi e riconoscibili sia in audio che 
in video sulla piattaforma Google Meet, i seguenti componenti della Giunta Comunale: 
N. Nominativo Carica Presenti Assenti
1 ACCORSI EDOARDO Sindaco Presente in videoconferenza
2 SALATIELLO VITO Vicesindaco Presente 
3 BOZZOLI ROSSANO Assessore Presente 
4 PEDACI MARIO Assessore Presente 
5 GAIANI CARLOTTA Assessore Presente 
6 TADDIA FILIPPO Assessore Presente 
7 DELOGU DALILA Assessore Presente 
8 BIDOLI SILVIA Assessore  Assente

7 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Dott. Giuseppe Lavedini il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Assume la presidenza il Sindaco che, constatata la legalità della adunanza, dichiara aperta la discussione e 
invita la Giunta comunale a trattare la proposta di deliberazione in oggetto. All’esito della discussione: 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 121 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024/2026 con integrazione Sezione Operativa 2024/2026;

 la Deliberazione del Consiglio comunale n. 122 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;

 la  Deliberazione della  Giunta  comunale  n.  207 del  29/12/2023,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 con 
l’assegnazione delle risorse finanziarie;

 la  Deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  12  del  31/01/2024,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024/2026, e ss.mm.ii.;

VISTA  la Deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 20/03/2024 ad oggetto “Approvazione 
regolamento servizi 0/3 anni, abrogazione regolamento approvato con deliberazione CC n. 26 del 
13/04/2022”;

PREMESSO che è in fase di realizzazione un nuovo Nido d’infanzia nella frazione di Alberone, con 
apertura prevista per l’ 1/01/2025;

CONSIDERATO che:

 si intende indire un Contest per la creazione del nome e del marchio del nuovo Nido d’infanzia 
di Alberone;

 il  Contest  ha  l'obiettivo  di  coinvolgere  gli  insegnanti  e  le  famiglie  degli  studenti  e  delle 
studentesse dei quattro Istituti Comprensivi scolastici del Comune di Cento nell'ideazione del 
nome  e  del  marchio  per  il  nuovo  Nido  di  Alberone,  promuovendo  la  creatività  e 
l'immaginazione;

 il  Contest  è  aperto  agli  studenti  e  alle  studentesse degli  Istituti  Comprensivi  scolastici  del 
Comune di  Cento,  che potranno decidere di  ideare una proposta con la propria famiglia o 
insieme alla loro classe con il supporto di un insegnante;

 la partecipazione all’iniziativa è gratuita;

CONSIDERATO, altresì, che:

 il tema del Contest è il nuovo Nido d’infanzia in fase di realizzazione nella frazione di Alberone;

 il nome del Nido dovrà essere composto da massimo due parole;

 per  la  realizzazione  del  marchio  del  Nido  saranno  da  privilegiare  riferimenti  alla  natura  e 
all’infanzia;

EVIDENZIATO che la presente deliberazione non comporta oneri finanziari, né diretti né indiretti, a 
carico del Bilancio Comunale;

Su proposta del Sindaco;

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.



ACQUISITO il  solo  parere  di  regolarità  tecnica  di  cui  all’art.  49,  primo  comma,  del  D.lgs.  n. 
267/2000, allegato, in quanto il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
finanziaria e patrimoniale dell’ente, allegato;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma tacita non essendovi obiezione alcuna

D E L I B E R A

sulla base delle considerazioni esposte in premessa che si intendono qui interamente riportate: 

1. Di indire un Contest per la creazione del nome e del marchio del nuovo Nido d’infanzia in fase di 
realizzazione nella frazione di Alberone, rivolto agli insegnanti e alle famiglie degli studenti e delle 
studentesse dei quattro Istituti Comprensivi scolastici del Comune di Cento;

2. Di definire le seguenti caratteristiche del Contest:

- il tema è il nuovo Nido d’infanzia di Alberone,

- il nome dovrà essere composto da massimo due parole

- per la realizzazione del marchio saranno privilegiati i riferimenti alla natura e all’infanzia; 

3. Di dare atto che l’approvazione del suddetto Contest non comporta oneri finanziari, né diretti né 
indiretti, a carico del Bilancio Comunale;

4. Di disporre la pubblicazione della notizia del Contest per la creazione del nome e del marchio 
del Nido di Alberone sulla Rete civica comunale e l’invio agli  Istituti  Comprensivi scolastici  del 
Comune di Cento delle informazioni e della relativa modulistica che sarà predisposta  dal Dirigente 
di riferimento.

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto.

Firma
Il Presidente 

Dott. Edoardo Accorsi

Firma
Il  Segretario Generale

Dott. Giuseppe Lavedini

La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio online del Comune all’indirizzo 
www.comune.cento.fe.it per  rimanervi  quindici  giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’art.  124 
Comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

La presente copia è composta da n. …. pagine, è conforme, ai sensi dell’art. 18, comma 2, del D.P.R. n. 
445/2000  ed  all’art.  23  del  D.Lgs.  n.  82/2005,  al  documento  originale  sottoscritto  con  firma  digitale, 
conservato presso questo Ente. 

Cento, lì ____________   Il Pubblico Ufficiale ______________

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

http://www.comune.cento.fe.it/

